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Takstvedtak for justering av grunntakstene og redusert rabatt for 
nullutslippskjøretøy i Førdepakken 

Vegdirektoratet viser til søknad datert 6. juni 2023 fra Ferde AS om ovennevnte justering av 
takstene i Førdepakken.   
 
Førdepakken ble vedtatt gjennom Prop. 137 S (2014-2015). Innkrevingen startet opp          
3. oktober 2016. Det er lagt til grunn at takstene justeres i samsvar med prisutviklingen.  
Takstene ble sist prisjustert i 2022 i sak 20/210710-3.  
 
I proposisjonen er det lagt til grunn en gjennomsnittstakst på 18,7 kr i 2015-prisnivå, som 
utgjør 21,5 2023-kr. Realisert gjennomsnittstakst i 2023 er 17,3 kr. For å oppnå fastsatt 
gjennomsnittstakst søkes det nå om å øke takstene samt å redusere rabatten for 
nullutslippskjøretøy i takstgruppe 1 til 30 pst. Forslaget har vært til lokalpolitisk behandling 
i Vestland fylkeskommune og Sunnfjord kommune, som begge sluttet seg til forslaget. Med 
basis i ordinære takster uten tilskudd godkjenner Vegdirektoratet følgende takster:  
 
Tabell 1: Ordinære bompengetakster i 2023-kr 
 Takstgruppe 1 Takstgruppe 2 
 Fullpris Fullpris 
Førdepakken kr 42 kr 79 

 
Tilskudd til reduserte bompengetakster  
Førdepakken er kvalifisert til å få tilskudd for reduserte bompengetakster. Tilskuddet blir 
gitt årlig i innkrevingsperioden med forbehold om Stortingets årlige bevilgninger. Målet med 
ordningen er å redusere gjennomsnittstaksten med minst 10 pst. 
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Gjennomsnittstakst for Førdepakken før tilskudd er kr 21,3 i 2023-prisnivå. En reduksjon på 
10 pst. gir en gjennomsnittstakst på kr 19,2. Takstene i tabell 2 er fastsatt med utgangs-
punkt i den reduserte gjennomsnittstaksten.   
 
Tabell 2: Reduserte bompengetakster i 2023-kr 
 Takstgruppe 1 Takstgruppe 2 
 Fullpris Fullpris 
Førdepakken kr 38 kr 70 

 
Takstene er avrundet til nærmeste hele kroner. Dagens øvrige rabatt- og fritaksordninger 
videreføres.  
 
Dersom tilskuddsordningen helt eller delvis faller bort, vil bompengeselskapene få mulighet 
til å øke takstene til ordinært nivå, jf. tabell 1. Vegdirektoratet skal på vanlig måte godkjenne 
en evt. endring av takstene. 
 
Takstvedtaket skal annonseres på vanlig måte. I annonseteksten skal det orienteres om at 
det er mulig å klage på takstvedtaket, og at Samferdselsdepartementet er klageinstans. 
 
Brukerfinansiering 
Med hilsen 
 
 
Egil Andreas Aasheim 
fung. avdelingsdirektør     Jan-Tore Knudsen  
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